

مهم ترین عناوین روزنامه های جمهوری گرجستان در 23 آذر 87

سرویس گرجستان/خبرگزاری آران

رزوانس

کندولیزا رایس وزیر امور خارجه آمریکا اظهار داشت که روسیه در جنگ با گرجستان پیروز نشده است. اتحاد آمریکا و اروپا برای نیل به اهداف استراتژیکی کرملین ممانع ایجاد کرد و اضافه نمود که دولت در گرجستان تغییر نکرده و دموکراسی در این کشور تقویت می شود. ساآکاشویلی: انتخابات قبل از موعد برگزار نمی شود. میخائیل ساآکاشویلی دیروز در ملاقات با بازرگانان اظهار داشت که در وضع بحران مالی در کشور و در کل جهان برگزاری انتخابات اقدام درستی نمی باشد. در کنار این اظهارات رئیس پارلمان به اپوزیسیون آغاز مذاکرات در مورد اصلاحات در قوانین انتخابات را پیشنهاد کرد. ایراکلی الاسانی سفیر سابق گرجستان در سازمان ملل دیدگاه خود مبنی بر حل و فصل مناقشات را منتشر نمود. طرح مذکور شامل آغاز مذاکرات مستقیم با روسیه، آبخازیایی ها و اوستیایی ها است. ایراکلی الاسانی در مورد این طرح طی سخنرانی خود در شورای تجاری آمریکا و گرجستان اعلام نمود. پس از وقفه دو ساله سوخومی پیشنهاد از سرگیری ملاقاتهای چهارجانبه کرده است. سرگی شامبا این مسئله را در جلسه 18 دسامبر در ژنو مطرح خواهد کرد. تفلیس این پیشنهاد را صریحاً رد می کند.

کمیسون تحقیق و تفحص گزارش نهایی خود را ظرف 10 روز منتشر می کند. اجلاس اتحادیه اروپا ممکن است مسئله اعلام آبخازیا و اوستیای جنوبی به «مناطق قرمز» را مورد بررسی قرار دهد. گریگول واشادزه وزیر امور خارجه دیروز در این خصوص خبر داد. منظور از اعلام اوستیای جنوبی و آبخازیا به «مناطق قرمز» آن است که دولت هر کشور عضو اتحادیه اروپا به اتباع خود توصیه می کند از سفر به آن مناطق خودداری نمایند زیرا که امنیت در آنجا تأمین نمی شود.

روند ثبت نام رسمی حزب بورجانادزه در وزارت دادگستری طول می کشد. بورجانادزه معتقد است که طول کشیدن این روند جز سیاست دولت است. (مصاحبه با نینو بورجانادزه) ایلیا دوم: گرجستان یکپارچه خواهد بود. کمیسون اروپا کمکهای بشردوستانه معادل 2 میلیون یورو را برای گرجستان اختصاص داد. گیا خوشاویلی کارشناس اقتصادی معتقد است روسیه به شرکت های خارجی اجازه فعالیت در آن مناطق را نخواهد داد. هیات گرجی در کنگره منطقه ای شورای اروپا دو ابتکار از جمله انجام نظارت بر حفظ حقوق بشر در مناطق مورد مناقشه و همچنین برگزاری چهارمین کنگره سالانه کشورهای عضو شورای اروپا در گرجستان را ارائه نمود.

جرجیان تایمز

ساآکاشویلی – رئیس جمهور، الاسانیا – نخست وزیر، بورجانادزه – مجدداً رئیس پارلمان سناریو ایجاد وجهه دموکراسی جدید گرجی چندمین بار در آمریکا تهیه می شود. منبع آمریکایی به «جرجیان تایمز» خبر داد که طبق طرح سیاستمداران آن کشور سه حزب مخالف، حزب «مسیحی-دموکرات» گیورگی تارگامادزه، حزب نینو بورجانادزه و الاسانیا با «راستگرایان» و «جمهوری خواهان» در آینده نزدیک فعالیت می شوند. بر اساس طرح آمریکا هر سه نیروی سیاسی به تظاهرات فعال و اظهارات شدید اللحن می پردازند. درخواست اصلی آنان انتخابات قبل از موعد پارلمانی و ریاست جمهوری خواهد بود. در کنار این روند ترکیب جنبش ملی تجدید خواهد شد.

داویت باکرادزه مواضع خود را تحکیم خواهد کرد و به رهبر جدید «جنبش ملی» «تعمیر شده» در می آید. وی مذاکرات را با سه نیروی سیاسی فوق الذکر انجام خواهد داد و در نتیجه دولت از طریق باکرادزه با انتخابات پارلمانی موافقت می کند اما نه به انتخابات ریاست جمهوری.

اپوزیسیون از پیروزی خوشحال می شود و انتخابات پارلمانی برگزار می شود. نتیجه انتخابات بشرح زیر خواهد بود: تارگامادزه – 10-12; در صد، بورجانادزه – 20; در صد و 70 در صد را الاسانیا و «جنبش ملی» بین خودشان تقسیم خواهند کرد.

سپس دولت ائتلافی تشکیل می شود: ایراکلی الاسانیا به نخست وزیر و نینو بورجانادزه به رئیس پارلمان تعیین می شوند. ساآکاشویلی در سمت ریاست جمهوری خواهد ماند. تلویزیون ها را سه حزب سیاسی و «جنبش ملی» تقسیم خواهند کرد.

در نتیجه پارلمان چهار حزبی و وجهه دموکراتیک «بازسازی شده» توسط آمریکایی ها خواهیم داشت. پایان پیام.